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Znak sprawy / numer referencyjny postępowania IGO.271.5.2023.BZP.BK 

Data pisma Wilczyn, 25.05.2023 r.  

Nazwa Zamawiającego Gmina Wilczyn, ul. Strzelińska 12D, 62-550 Wilczyn 

Nazwa zamówienia Budowa ścieżki pieszo-rowerowej relacji Wilczogóra – 

Góry, przebudowa dróg gminnych oraz wymiana 

nawierzchni utwardzonej przy szkole podstawowej w 

Wilczynie 

Tryb postępowania art. 275 pkt 2 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo 

zamówień publicznych 

Adresat: Do wszystkich uczestników postępowania 

 

 

Działając zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 i oraz art. 286 ustawy - Prawo zamówień publicznych, 

(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania, które 

zostały złożone do treści SWZ. 

 

Pytanie z dnia 18.05.2023 r. 

Pytanie nr 1  

W związku z przedstawionymi warunkami udziału w postępowaniu, Rozdział 6 pkt nr 6.1.4 

ust. 1 podp. a) SWZ, aby zwiększyć konkurencyjność ofert oraz pozwolić wzięcie udziału 

lokalnym firmom, zwracamy się z zapytaniem o możliwość zmiany warunków udziału w 

postępowaniu z "Wykonawca winien wykazać, że wykonał należycie nie wcześniej niż w 

okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy - w tym okresie: a) co najmniej 3 roboty budowlane w rozumieniu 

ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane, obejmującą budowę lub przebudowę drogi 

lub chodnika w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych lub 

ciągów komunikacyjnych lub ulic lub ścieżek rowerowych, o wartości każdej roboty 

budowlanej co najmniej 1.500.000,00 PLN brutto" na co najmniej 3 roboty budowlane w 

rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane, obejmującą budowę lub 

przebudowę drogi lub chodnika w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
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publicznych lub ciągów komunikacyjnych lub ulic lub ścieżek rowerowych, o wartości każdej 

roboty budowlanej co najmniej 1.000.000,00 PLN brutto". 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia warunków określonych w SWZ. Inwestycja obejmuje realizacje 

czterech Zadań, tj. Zadanie 1: „Budowa ścieżki pieszo-rowerowej Wilczogóra Góry część II, 

etap 3 i 4” i „Budowa ścieżki pieszo rowerowej Wilczogóra Góry Część III”, Zadanie 2: 

Przebudowa drogi w m. Kownaty (ułożenie nowej warstwy nawierzchni, mijanki, 

oznakowanie), Zadanie 3: Przebudowa drogi w m. Maślaki, Zadanie 4: Wymiana nawierzchni 

utwardzonej przy szkole podstawowej w Wilczynie. 

Przewidywana wartość Inwestycji według wniosku o dofinansowanie wynosi 9.950.000,00 zł i 

składa się z 4 zadań. Wymóg wykazania należytego wykonania co najmniej 3 robót 

budowlanych o wartości każdej roboty budowlanej co najmniej 1.500.000,00 PLN brutto, w 

ocenie Zamawiającego nie jest wygórowany i gwarantuje udział w postepowaniu wykonawców 

posiadających odpowiednie doświadczenie, zapewniające prawidłowe, sprawne i terminowe 

wykonanie robót budowlanych. 

 

Pytania z dnia 23.05.2023 r.  

A. Projekt „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Maślaki“ 

Pytanie nr 1  

Zgodnie z wytycznymi Instytutu Badawczego Dróg i Mostów maksymalny okres gwarancyjny 

dla oznakowania poziomego cienkowarstwowego powinien wynosić 12 miesięcy. Zgodnie 

z zapisami SST 07.01.01 okres gwarancyjny należy przyjąć 6 miesięcy. Nawiązując do 

kryterium oceny ofert dotyczącego wydłużenia okresu gwarancji do 60 miesięcy 

obowiązującej dla niniejszego kontraktu, prosimy o weryfikację i jednoznaczne sprecyzowanie 

okresu gwarancyjnego dla oznakowania poziomego w  projekcie umowy. 

Odpowiedź: 

W przypadku uszkodzenia oznakowania poziomego cienkowarstwowego w okresie gwarancji 

Wykonawca będzie zobowiązany ponownie je wykonać. Wytyczne te należy ująć przy wycenie 

oznakowania. 

 

Pytanie nr 2  

Dotyczy D.05.03.05a, D.05.03.05b Specyfikacje opracowano w oparciu o nieaktualne WT2-

2010, pomimo przywołania w nich dokumentu WT2-2014. Prosimy o potwierdzenie, że 

należy stosować się do aktualnych wytycznych technicznych. 
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Odpowiedź: 

Należy stosować się do aktualnych wytycznych. 

 

Pytanie nr 3 

W dokumentacji przetargowej  (Przebudowa drogi gminnej w m. Maślaki) występuje 

niespójność w zakresie uziarnienia mieszanki mineralno- asfaltowej na warstwę 

wyrównawczą. W opisie technicznym i w przedmiarze robót wskazano mieszankę AC16W, 

natomiast zgodnie z przekrojami należy wbudować AC11W. Treść SST też jest niespójna w 

tym zakresie. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 

Odpowiedź: 

Zastosować na warstwę wyrównawczą mieszankę mineralno-asfaltową AC11W. 

 

B. Projekt „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Kownaty“ 

Pytanie nr 4 

Dotyczy SST-05 (Przebudowa drogi gminnej w m. Kownaty). W pkt.1.3 wskazano do 

zaprojektowanie mieszanki AC16W,KR1-2 – lepiszcze 35/50, co jest niezgodne z 

dokumentem przywołanym w pkt.10.2, tj. WT2-2014. ). Zgodnie z przytoczoną instrukcją 

techniczną do warstw wiążących KR1-2 należy obligatoryjnie stosować lepiszcze 50/70. 

Prosimy o skorygowanie treści SST, bądź potwierdzenie, że należy stosować się do 

aktualnych wytycznych. 

Odpowiedź: 

Należy stosować się do aktualnych wytycznych. 

 

Pytanie nr 5 

W poz. 1.40 przedmiaru dotyczącego drogi w m. Kownaty ujęto remont przepustu pod 

korpusem jezdni. Prosimy o udostępnienie przekroju zaprojektowanego przepustu oraz 

dokładne dane istniejącego – średnicy, długości, rodzaju nawierzchni umocnień. 

Odpowiedź: 

Istniejący przepust to przepust o przewodzie betonowym średnicy wewnętrznej ~600mm o 

grubości ścianki przewodu 10cm oraz długości L=~8m. W chwili obecnej zamulenie przepustu 

ok. 2/3 średnicy przewodu. W załączeniu Zamawiający zamieszcza schemat przekroju 

projektowanego przepustu.  
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Pytanie nr 6 

Prosimy o potwierdzenie obmiaru w poz. 2.70 – zgodnie z zasadami kosztorysowania ułożenie 

nawierzchni jest wymiarowane w „m2”. 

Odpowiedź: 

Należy przyjąć: Wykonanie warstwy wyrównawczej (po frezowaniu) z AC 16W 35/50 pod 

nakładkę - śr. 50kg masy na 1m2 – ilość 3675 m2. 

 

C. Projekt „Budowa ścieżki pieszo-rowerowej relacji Wilczogóra – Góry“ 

Pytanie nr 7 

Prosimy o doprecyzowanie uziarnienia mieszanki mineralno – asfaltowej na warstwę ścieralną 

z przeznaczeniem dla ścieżki pieszo – rowerowej. Wskazany w dokumentacji zapis „ AC5S 

0/8” jest niezrozumiały. 

Odpowiedź: 

Należy przyjąć AC5S 50/70. 

 

Pytanie nr 8 

Dotyczy SST-14 ( Budowa ścieżki pieszo – rowerowej Wilczogóra – Góry ). Przedstawione 

w SST wymagania dla mm-a są oparte na normie PN-S-96025:2000. Norma ta ma status 

normy wycofanej. Prosimy o uaktualnienie treści SST lub wyrażenie zgody na zastosowanie 

zapisów z zakresu wymagań jakościowych zawartych w WT1 i WT2 z 2014.  Wspomniane 

dokumenty zostały wdrożone zarządzeniami  nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Dróg 

Krajowych i Autostrad. Proponowana zmiana pozwoli na wystawienie oznakowania CE na 

wyprodukowaną mieszankę, co jest wymogiem prawa budowlanego. 

Odpowiedź: 

Wyrażamy zgodę na zastosowanie zapisów z zakresu wymagań jakościowych zawartych w 

WT1 i WT2 z 2014 zgodnie z zarządzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych 

i Autostrad. 

 

Pytanie nr 9 

Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie przykładowych zdjęć lub rysunków wraz z wymiarami 

dla małej architektury, tj. ławek, stojaków rowerowych oraz koszy na śmieci. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada przykładowych zdjęć – Do wyceny należy przyjąć parametry 

zgodnie z pkt. 6.5 projektu budowlanego. 
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Pytanie nr 10 

Zgodnie z wytycznymi Instytutu Badawczego Dróg i Mostów maksymalny okres gwarancyjny 

dla oznakowania poziomego cienkowarstwowego powinien wynosić 12 miesięcy; dla 

oznakowania grubowarstwowego 36 miesięcy. Nawiązując do kryterium oceny ofert 

dotyczącego wydłużenia okresu gwarancji do 60 miesięcy obowiązującej dla niniejszego 

kontraktu, prosimy o weryfikację i jednoznaczne sprecyzowanie okresu gwarancyjnego dla 

oznakowania poziomego w  projekcie umowy. 

Odpowiedź: 

W przypadku uszkodzenia oznakowania poziomego cienkowarstwowego w okresie gwarancji 

Wykonawca będzie zobowiązany ponownie je wykonać. Wytyczne te należy ująć przy wycenie 

oznakowania. 

 

Pytanie nr 11 

Zgodnie z SST 07 „oznakowanie poziome” oznakowanie przejść dla pieszych znakami P-10 

należy wykonać w technologii grubowarstwowej. Natomiast w pozycji 3.370 ujęto malowanie 

pasów farbą chlorokauczukową a w projekcie stałej organizacji ruchu ujęto wykonanie w 

postaci oznakowania cienkowarstwowego chemoutwardzalnego. Prosimy o wyjaśnienie tak 

dużej rozbieżności. 

Odpowiedź: 

Do wyceny należy przyjąć oznakowanie cienkowarstwowe chemoutwardzalne. 

 

Pytanie nr 12 

Prosimy o udostępnienie aktualnych ważnych uzgodnień. Zawarte w dokumentacji 

uzgodnienia i warunki technicznej straciły ważność. 

Odpowiedź: 

Zamawiający jest na etapie uaktualnienia uzgodnień. Aktualne uzgodnienia zostaną 

przekazane Wykonawcy przed podpisaniem umowy. 

 

Pytanie nr 13 

Zgodnie z dokumentacją (Budowa ścieżki pieszo – rowerowej Wilczogóra – Góry ) ścieżka 

rowerowa powinna posiadać nawierzchnię z kostki brukowej szarej. Brak takiej pozycji w 

przedmiarze robót. Prosimy o wyjaśnienie.  

Odpowiedź: 
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W ramach niniejszego zadania przewiduje się realizację ścieżki pieszo-rowerowej o 

nawierzchni asfaltowej, tj: część II etap 3 na odcinku: 0+091-0+920, cały etap 4 oraz część III 

etapy 5-9. W związku z rozbieżnością pomiędzy opisem, a częścią rysunkową wyjaśniam co 

następuje: 

Część II: Projektowana konstrukcja nawierzchni ścieżki: 

Parametry przekroju poprzecznego w km 0+091 – 0+920 etap 3 i 0+000 – 0+508 etap 4: 

• nawierzchnia z betonu asfaltowego warstwa ścieralna gr. 5 cm, 

• podbudowa z kruszywa łamanego 15 cm, 

• warstwa wzmacniająca z kruszywa naturalnego stabilizowanego 

cementem gr. 10 cm, 

• spadek ścieżki 2%, 

• krawężnik betonowy 12x25x100cm na ławie betonowej. 

Część II: Nawierzchnię z kostki betonowej posiadają miejsca spoczynkowo-postojowe 

opisane w pkt. 6.5. części opisowej projektu budowlanego. Należy to uwzględnić w 

ofercie. 

 

Pytanie nr 14 

Zgodnie z dokumentacją (Budowa ścieżki pieszo – rowerowej Wilczogóra – Góry) ścieżka 

rowerowa powinna posiadać w miejscu zjazdów z kostki podbudowę betonową z betonu 

C12/15 grub. 23cm. Brak takiej pozycji w przedmiarze robót. Prosimy o wyjaśnienie. 

Odpowiedź: 

W ramach niniejszego zadania przewiduje się realizację ścieżki pieszo-rowerowej o 

nawierzchni asfaltowej, tj: część II etap 3 na odcinku: 0+091-0+920, cały etap 4 oraz część III 

etapy 5-9. Zjazdy również będą z nawierzchni asfaltowej W związku z rozbieżnością pomiędzy 

opisem, a częścią rysunkową wyjaśniam co następuje: 

Część II: Projektowana konstrukcja nawierzchni zjazdu dla nawierzchni asfaltowej: 

Parametry przekroju poprzecznego: 

• nawierzchnia z betonu asfaltowego warstwa ścieralna gr. 5 cm, 

• podbudowa z kruszywa łamanego 23 cm, 

• warstwa wzmacniająca z kruszywa naturalnego stabilizowanego cementem gr. 10 

cm, 

• spadek zjazdu 2%, 

• krawężnik betonowy 12x25x100cm na ławie betonowej, 

• krawężnik betonowy 12x22x100cm na ławie betonowej. 
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D. Projekt „Wymiana nawierzchni przy szkole podstawowej w m. Wilczyn“ 

Pytanie nr 15 

Prosimy o informację skąd (wskazać pomieszczenie w szkole) należy zasilić bramę 

przesuwną oraz jaki należy przewidzieć typ kabla do zasilania? 

Odpowiedź: 

Należy przewidzieć przewód ziemny YKY 3x2,5. Pomieszczenie w szkole, z którego zasilana 

będzie brama zostanie wskazane na etapie realizacji inwestycji, jednak jego odległość od 

bramy nie przekroczy 50 m. 

 

Pytanie nr 16 

W jaki sposób ma być sterowana brama przesuwna? 

Odpowiedź: 

Brama ma być sterowana pilotem (ilość pilotów: 10 szt). 

 

E. Dotyczy projektu umowy: 

Pytanie nr 17 

Dotyczy § 4 pkt 2 ppkt 12 projektu umowy. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu i 

zastąpienie go następującym: 

„12. Wykonawca zapewni na żądanie Zamawiającego potrzebne oprzyrządowanie, potencjał 

ludzki, niezbędne do zbadania jakości wykonanych przez niego robót w ilości zgodnej z SST.” 

Odpowiedź:  

Zamawiający zastępuje zapis zgodnie z wnioskiem. 

 

Pytanie nr 18 

Dotyczy § 4 pkt 2 ppkt 18 projektu umowy. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu i 

zastąpienie go następującym: 

„18. uwzględnianie wytycznych Zamawiającego oraz Inspektora Nadzoru, wynikających z 

dokumentacji projektowej.” 

Odpowiedź:  

Zamawiający zmienia zapis zgodnie z wnioskiem. 
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Pytanie nr 19 

Dotyczy § 19 pkt 1 projektu umowy. Wykonawca wskazuje na naruszenie art. 3531 kc, art. 58 

kc w zw. z art. 8 ust. 1 pzp, art. 134 ust. 1 pkt 20 pzp, art. 439 ust. 1 i 2 pzp, w związku z art. 

16 pzp poprzez ustalenie w § 19 pkt 1 Wzoru Umowy poziomu inflacji, która uzasadnia 

waloryzacje wynagrodzenia na zbyt wysokim poziomie tj. od przekroczenia progu 5% (poziom 

wskaźnika inflacji cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszanego w komunikacie Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego), limitu waloryzacji na niewspółmiernie niskim poziomie 

2,5% w stosunku do wynagrodzenia brutto. Ponadto ze wzoru zaprezentowanego w  19 pkt 1 

ust 3 wynika, że Wykonawcy nie przysługiwać będzie waloryzacja za wzrost cen do 5%, 

ponieważ próg wejścia jest jednocześnie warunkiem uprawniającym do rozpoczęcia 

naliczania wzrostu cen. 

Zdaniem Wykonawcy świadczy to o sformułowaniu przez Zamawiającego we Wzorze Umowy 

pozornej klauzuli waloryzacyjnej, która powoduje brak możliwości wprowadzania zmian 

wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku nadmiernej zmiany ceny 

materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. 

Wykonawca wnosi o ustalenie wskaźnika zmiany cen i kosztów (wskaźnik inflacji) na poziomie 

dającym Wykonawcy realną możliwość domagania się waloryzacji wynagrodzenia, a w 

konsekwencji zmianę zapisów dot. waloryzacji na: 

- określenie progu wejścia § 19 pkt 1 ppkt 2 w wysokości 3%, 

- określenie wzoru tak aby wartość osiągnięta do progu wejścia (do 3%) również była brana 

pod uwagę przy wyliczeniu wartości waloryzacji, 

- określenie limitu waloryzacji na poziomie 10% wartości umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie z dnia 23.05.2023 r. 

Pytanie nr 1 

Prosimy o podanie parametrów technicznych dla geokompozytu wyszczególnionego w poz. 

2.90 oraz 3.150 przedmiaru dotyczącego przebudowy drogi w m. Kownaty. 

Odpowiedź: 

Siatkę zbrojeniową ułożyć na skropionej, mieszanką asfaltową, warstwie podbudowy, 

w warstwie wiążącej. Parametry techniczne geokompozytu: 
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Parametr Wartość 

Materiał 

- wszerz 

- wzdłuż 

 

włókno węglowe 

włókno szklane 

Wydłużenie graniczne  [%] 

- wszerz 

- wzdłuż 

 

max. 1,7 

max. 3,0 

Ilość wiązek włókna na 1 mb: 

- wszerz 

- wzdłuż 

 

52 +/- 2 

52 +/- 2 

Wytrzymałość na rozciąganie [kN/m] 

- wszerz 

- wzdłuż 

 

min. 200 

min. 120 

Wiązki włókien przesączone asfaltem w całej objętości 

Wymagania dla asfaltu przesączającego siatkę 

Penetracja w 250C [0,1 mm]  max. 50 

Temperatura mięknienia [0C] min. 90 

Temperatura łamliwości [0C] max.-15 

 

Siatka powinna być produkowana zgodnie z wymaganiami Normy PN-EN 15381.    

 

 

Pytania z dnia 24.05.2023 r. 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający zmodyfikuje treść par. 4 ust. 2 pkt 4)  poprzez nadanie mu następującego 

brzmienia: 

"naprawa uszkodzeń sieci niezinwentaryzowanego (nieujawnionego w dokumentacji 

projektowej) uzbrojenia podziemnego i nadziemnego oraz budowli znajdujących się w 

bezpośrednim sąsiedztwie placu budowy, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca," 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia treści umowy w tym zakresie. 
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Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający zmodyfikuje treść par. 4 ust. 2 pkt  12 poprzez nadanie mu następującego 

brzmienia: 

 "wykonywanie dodatkowych badań materiałów lub robót budzących wątpliwości Inspektora 

Nadzoru i Zamawiającego co do ich jakości, przy czym jeśli w wyniku wykonania dodatkowych 

badań jakość przedmiotu badań zostanie potwierdzona, koszty owych badań poniesie 

Zamawiający," 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis jak we wniosku. 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający zmodyfikuje treść par. 5 ust. 5 poprzez nadanie mu następującego 

brzmienia: 

"Zamawiający ma obowiązek zapłaty wystawionej zgodnie z umową faktury VAT w terminie 

30 dni od daty wpływu faktury do zamawiającego pod warunkiem spełnienia wskazanych w 

umowie warunków zapłaty danej faktury. W zakresie faktury końcowej, płatność nastąpi nie 

później niż w terminie 30 dni od daty odbioru końcowego," 

Odpowiedź: 

Zasady rozliczeń wynikają z programu Polski Ład. Zamawiający wyjaśnia jednak, że termin 

35 dni jest terminem drugorzędnym względem faktury. Jeżeli termin płatności faktury będzie 

upływał przed terminem 35 dni od dnia odbioru, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie 

najpóźniej w terminie wskazanym na fakturze. 

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający zmodyfikuje treść par. 6 ust. 11 poprzez nadanie mu następującego 

brzmienia: 

"Jeżeli w toku czynności odbioru końcowego zostaną stwierdzone wady, Zamawiającemu 

przysługują następujące uprawnienia:  

1) jeżeli wady nadają się do usunięcia, jednak uniemożliwiają użytkowanie przedmiotu 

zamówienia zgodnie z przeznaczeniem i zachowaniem zasad bezpieczeństwa /wady istotne/ 

Zamawiający odmówi odbioru do czasu usunięcia wad istotnych i wyznaczy termin ich 

usunięcia nie krótszy niż 14 dni; w przypadku wystąpienia obiektywnych przyczyn 

technicznych lub technologicznych lub atmosferycznych uniemożliwiających usunięcie wad 
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istotnych w ww. terminie Zamawiający dopuszcza ich usunięcie w innym uzgodnionym przez 

strony terminie,  

2) jeżeli wady nadają się do usunięcia i nie stanowią przeszkody w użytkowaniu przedmiotu 

zamówienia zgodnie z przeznaczeniem i zachowaniem zasad bezpieczeństwa /wady 

nieistotne/ Zamawiający odbierze przedmiot zamówienia wyznaczając termin ich usunięcia 

nie krótszy niż 14 dni; w przypadku wystąpienia obiektywnych przyczyn technicznych lub 

technologicznych lub atmosferycznych uniemożliwiających usunięcie wad nieistotnych w ww. 

terminie Zamawiający dopuszcza ich usunięcie w innym uzgodnionym przez strony terminie,"  

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis zgodnie z wnioskiem.  

 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający zmodyfikuje treść par. 14 ust.1  poprzez zredukowanie stawek kar 

określonych procentowo oraz kwotowo  o 50 % , z wyjątkiem par. 14 ust. 1 pkt 8 oraz obniży 

limit w ust. 6 o 50 % w stosunku do wynagrodzenia netto. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 

Pytanie nr 6  

Czy Zmawiający zmodyfikuje treść par. 14 poprzez określenie wynagrodzenia jako netto, 

wszędzie gdzie jest mowa o wynagrodzeniu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie nr 7 Czy Zamawiający zmodyfikuje treść par. 14 ust. 3 poprzez nadanie mu 

następującego brzmienia:  

"Zamawiający ma prawo do potrącenia bezspornych kar umownych lub innych zobowiązań 

finansowych Wykonawcy wobec Zamawiającego z faktury przedłożonej do zapłaty przez 

Wykonawcę lub z zabezpieczenia należytego wykonania przedmiotu umowy, o którym mowa 

w § 17, po uprzednim powiadomieniu Wykonawcy o podstawie i wysokości naliczonej kary 

umownej i wyznaczeniu mu 5 dniowego terminu zapłaty tej kary. Jeśli kwota uzyskana z 

faktury przedłożonej do zapłaty przez Wykonawcę oraz z zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy nie zabezpieczy roszczeń Zamawiającego w całości, Zamawiający będzie 

uprawniony do dochodzenia pozostałej części od Wykonawcy." 
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Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający zmodyfikuje treść par. 15 ust. 5 poprzez nadanie mu następującego 

brzmienia:  

"Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie za roboty wykonane do dnia odstąpienia 

według cen wynikających z kosztorysu ofertowego, z uwzględnieniem jego zmian dokonanych 

w związku ze zmianami umowy na dzień odstąpienia, pomniejszone o roszczenia 

Zamawiającego z tytułu bezspornych kar umownych oraz ewentualne roszczenia o obniżenie 

ceny na podstawie rękojmi i gwarancji lub inne roszczenia odszkodowawcze oraz pokryje 

koszty za zakupione materiały i urządzenia nienadające się do wbudowania w inny obiekt." 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie nr 9 

Czy Zamawiający zmodyfikuje treść par. 16 ust.1 i 2  poprzez zredukowanie stawek kar 

określonych procentowo o 50 % oraz limitów o 50 %. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie nr 10 

Czy Zamawiający zmodyfikuje treść par. 17 ust.11 poprzez nadanie mu następującego 

brzmienia:  

"Zamawiający ma prawo do potrącenia bezspornych kar umownych lub innych zobowiązań 

finansowych Wykonawcy wobec Zamawiającego z zabezpieczenia należytego wykonania 

przedmiotu umowy, po uprzednim powiadomieniu Wykonawcy o podstawie i wysokości 

naliczonej kary umownej i wyznaczeniu mu 30 dniowego terminu zapłaty tej kary. Jeśli kwota 

uzyskana z faktury przedłożonej do zapłaty przez Wykonawcę oraz z zabezpieczenia 

należytego wykonania umowy nie zabezpieczy roszczeń Zamawiającego w całości, 

Zamawiający będzie uprawniony do dochodzenia pozostałej części od Wykonawcy." 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
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Pytanie nr 11 

Czy Zamawiający zmodyfikuje treść par. 19 ust.5 poprzez nadanie mu następującego 

brzmienia:  

W przypadku braku zmiany umowy o podwykonawstwo zgodnie z ust. 3, Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu karę umowną w wysokości 500 zł za każdy przypadek.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie nr 12 

Czy Zamawiający zmodyfikuje treść par. 19 ust.6 poprzez nadanie mu następującego 

brzmienia:  

"W przypadku braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty  wynagrodzenia należnego 

podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w ust. 3, 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5 % kwoty netto, której 

Wykonawca nie zapłacił lub z której zapłatą pozostaje w zwłoce, za każdy dzień zwłoki 

względem terminu, w którym zapłata powinna zostać dokonana."  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie nr 13 

Czy Zamawiający zmodyfikuje treść par. 11 ust.2 poprzez nadanie mu następującego 

brzmienia:  

Ubezpieczenie, o którym mowa w ust. 1 musi obowiązywać przez cały okres realizacji robót 

budowlanych. Jeżeli wykonawca przedłoży polisę na okres krótszy niż okres realizacji robót, 

będzie zobowiązany najpóźniej w dniu jej wygaśnięcia przedłożyć nową polisę na okres 

kolejny, pod rygorem zapłaty kar umownych w wysokości 100,00 zł za każdy dzień zwłoki. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie nr 14 

Czy Zamawiający zmodyfikuje treść par. 12 ust.17 poprzez nadanie mu następującego 

brzmienia:  

W ramach udzielonej gwarancji, Wykonawca zobowiązuje się do:  
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− wykonania raz w roku konserwacji elementów drewnianych (wiat, ławek itp.) 

zamontowanych podczas realizacji zadania,  

− wykonania pierwszego wykoszenia trawy wykonanej w ramach realizacji zadania. Pod 

rygorem zapłaty kary umownej w wysokości 100 zł za każdy stwierdzony przypadek 

niewykonania obowiązku, o którym mowa wyżej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

 

Zamawiający Informuje jednocześnie, że: 

1. Termin składania ofert został przesunięty na 30.05.2023 r., godz. 08:42 

2. Termin składania ofert określony w SWZ w pkt 14.2. zostaje zmieniony na 

30.05.2023 r., godz. 08:42 

3. Termin otwarcia ofert został przesunięty na 30.05.2023 r., godz. 08:47 

4. Termin otwarcia ofert określony w SWZ w pkt 14.3. zostaje zmieniony na 

30.05.2023 r., godz. 08:47 

5. Termin związania ofertą określony w SWZ w pkt 15.1. zostaje zmieniony na 

28.06.2023 r. 

6. Odpowiedzi na pytania Wykonawców, a także wyjaśnienia stają się integralną 

częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z załącznikami (m.in 

dokumentacji projektowej i projektowanych postanowień umowy) i są wiążące 

dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego 

zamówienia. 

 

 

 

Wójt Gminy Wilczyn 

Grzegorz Skowroński 
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